
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO II - Nº 412, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2018.

Secretaria Municipal de Gestão, Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEGEF)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

Objeto: Pregão Presencial Para Registro de Preço nº 2018.2711-002GM. O 
Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro oficial torna públi-
co aos interessados que realizará Pregão Presencial, para CONTRATAÇÃO 
PARA REGISTRO DE PREÇO E AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRAFICO 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS 
DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - CE. A licitação ocorrerá no 
dia 26 de Dezembro de 2018, às 08:30 horas na sala de reuniões da Comissão, 
na Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará. O 
edital poderá ser adquirido endereço da comissão de licitação nos horários de 
08h30min às 12h00min, em dias úteis, ou através dos site: www.tcm.ce.gov.
br (portal de licitações dos municípios). 

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13110001/2018PP

Após analisado o resultado do Pregão Presencial nº 13110001/2018PP, obje-
to: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS PARA UTILIZAÇÃO NOS 
SERVIÇOS DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO CORRETIVA A SEREM 
REALIZADOS PELO SAAE DURANTE O EXERCICIO DE 2019, con-
forme especificações contidas no TERMO DE REFERENCIA, o  Pregoeiro, 
Sr. MAURILO MAIA DE FREITAS, ADJUDICA ao licitante vencedor do 
respectivo LOTE: Adjudicado para: FB  COMERCIO DE PAPELARIA E 
SERVIÇOS EIRELI - ME, pelo menor lance   de   R$   56.510,00  (Cinquenta  
e  Seis  Mil, Quinhentos e Dez Reais). Maurilo Maia De Freitas - Pregoeiro.

PORTARIA N.º 140/2018, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2018. O PREFEI-
TO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso de suas atribui-
ções legais, e CONSIDERANDO o pedido formal de exoneração juntado ao 
Processo Administrativo n.º 376/2018, RESOLVE: Art. 1º. EXONERAR, 
a pedido, do cargo efetivo de FISIOSTERAPEUTA a Sra. ANA LUISA 
VIEIRA DE SOUSA, lotada na Secretaria Municipal de Saúde (SECSA), 
que fora admitida em 13.03.2000.  Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 
LIMOEIRO DO NORTE, em 30 de novembro de 2018. José Maria Luce-
na. (Republicada por incorreções).

PORTARIA N.º 145/2018, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2018. O PREFEI-
TO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso de suas atribui-
ções legais, e CONSIDERANDO o pedido formal de exoneração juntado ao 
Processo Administrativo n.º 230/2018,  RESOLVE: Art. 1º. EXONERAR, 
a pedido, do cargo efetivo de PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMEN-
TAL II – 20H a Sra. EDILEUZA FREITAS PINTO, lotada na Secretaria 
Municipal de Educação Básica (SEMEB), que fora admitida em 06.02.2006.  
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE 
DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, em 07 
de dezembro de 2018. José Maria Lucena. (Republicada por incorreções).

PORTARIA N.º 146/2018, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2018. O PRE-
FEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso de suas 
atribuições legais, e CONSIDERANDO o pedido formal de exoneração jun-
tado ao Processo Administrativo n.º 233/2018, RESOLVE: Art. 1º. EXO-
NERAR, a pedido, do cargo efetivo de AGENTE ADMINISTRATIVO o 
Sr. WELLINGTON DA COSTA SILVA, lotado na Secretaria Municipal de 
Saúde (SECSA), que fora admitido em 02.08.2006. Art. 2º. Esta portaria en-
tra em vigor na data de sua publicação. GABINETE DO PREFEITO DO 
MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, em 10 de dezembro de 2018. 
José Maria Lucena. (Republicada por incorreções).

Secretaria Municipal para Assuntos do Gabinete do 
Prefeito (SEGSPRE)

PORTARIAS



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 412, de 13 de dezembro de 2018.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Ítalo Ranmon de Lima Moura,
Secretário Municipal para Assuntos do 
Gabinete do Prefeito (respondendo).

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do 

Gabinete do Prefeito (licença maternidade).

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,  

Finanças, Orçamentos e Planejamento.
 

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Ítalo Diógenes Holanda Bezerra,
Secretário Municipal de Infraestrutura e 

Serviços Públicos.

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos 

e Juventude.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Recursos Hídricos e Energéticos e Meio Ambiente.

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Urbanismo 

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Composição, Produção e Edição

Daniel da Silva Freitas,
Chefe do Departamento de Tecnologia da  

Informação.

Diário Oficial do Município de 
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 412, de 13 de dezembro de 2018.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Geneziano de Sousa Martins,
Presidente. 

José Valdir da Silva,
1º Vice Presidente.

Carlos Marcos de Sousa Nunes,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Nikerly Almeida Rodrigues,
Chefe de Gabinete. 

(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

Heraldo de Holanda Guimarães,
1º Secretário.

Washington de Moura Lopes,
2º Secretário.

 

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO


		2018-12-13T10:39:08-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313




